
 1 
 

UCHWAŁA NR 2139/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 2052/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków 

złożonych do programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 

użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 

zielonych pn. „Deszczówka”. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zmienia się uchwałę nr 2052/2025  Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie przyjęcia listy rankingowej zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków 

złożonych do programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 

użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 

zielonych pn. „Deszczówka” w ten sposób, że zał. nr 1 stanowiący listę rankingową i zał. nr 

2 stanowiący listę zadań rekomendowanych do dofinansowania otrzymują brzmienie jak zał. nr  

1 i zał. nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 3 pozostaje bez zmian. 

3. Dodaje się załącznik nr 4 - listę zadań wycofanych przez wnioskodawców. 

§ 2.  

Decyzję o wyrażeniu zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 

Wnioskodawcom podejmuje Sejmik Województwa Wielkopolskiego w formie uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2139/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lipca 2025 r. 

Uchwałą Nr 929/2024 z dnia 21 listopada 2024 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił 

nabór wniosków na dofinansowanie zadań realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

z terenu województwa wielkopolskiego w 2025 roku w ramach programu retencjonowania 

i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie 

województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. Celem 

programu pn. „Deszczówka” jest promowanie działań zapobiegających negatywnym skutkom suszy 

poprzez retencjonowanie i odpowiednie wykorzystywanie wody opadowej w celu nawadniania 

terenów zielonych na terenie województwa wielkopolskiego oraz wykonywanie systemów 

(podziemnego lub naziemnego) magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 

zagospodarowanie. 

Do programu pn. „Deszczówka” złożono 28 wniosków, które zostały poddane ocenie formalnej 

w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa  

Wielkopolskiego w Poznaniu. Do oceny merytorycznej zakwalifikowano 23 wnioski. Biorąc pod  

uwagę liczbę  uzyskanych punktów przez poszczególne wnioski oraz ogólną kwotę dotacji, tj. 2 000 

000 zł przewidzianą na dofinansowanie realizacji zadań w budżecie Województwa Wielkopolskiego, 

Kapituła zarekomendowała do dofinansowania 18 zadań. 

Zgodnie z § 8 ust. 3 Regulaminu naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2025, 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 929/2024 z dnia 21 listopada 2024 r., oceny  

merytorycznej wniosków dokonała Kapituła powołana uchwałą Nr 1918/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 Regulaminu naboru wniosków do programu pn. „Deszczówka” w roku 2025, 

stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr 929/2024 z dnia 21 listopada 2024 r., Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały, przyjmuje listę rankingową i wskazuje zadania 

zgłoszone w ramach naboru wniosków złożonych do programu pn. „Deszczówka”, rekomendowane 

do dofinansowania. W związku z powyższym Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą 

Nr 2052/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r. przyjął listę rankingową i wskazał listę zadań 

rekomendowanych do dofinansowania. 

Z uwagi na wycofanie przez Miasto i Gminę Wysoka wniosku o dofinansowanie, zadanie Gminy 

Zduny będące następnym w kolejności na liście rankingowej stanowiącej zał. nr 1 do uchwały 

Nr 2052/2025 z dnia 27 czerwca 2025 r., zostało wskazane do dofinansowania. 

Na realizację programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 

użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów 

zielonych pn. "Deszczówka" - kontynuacja w budżecie Województwa Wielkopolskiego, WPF na rok 

2025 zaplanowane zostały środki finansowe w kwocie 2 000 000 zł w dziale 010, rozdziale 01095, 

paragrafie 6300. Zadania zgłoszone w ramach naboru wniosków złożonych do programu pn. 



 2 
 

"Deszczówka", rekomendowane do dofinansowania pozwoliły na wykorzystanie kwoty 1 974 344 zł 

zabezpieczonej w budżecie na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 2139/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 lipca 2025 r. 

Lista rankingowa 

zadań zgłoszonych w ramach naboru wniosków złożonych do programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów 
użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych pn. „Deszczówka”. 

LP. JST NAZWA ZADANIA WNIOSKOWANA 
KWOTA DOTACJI 

LICZBA 
PUNKTÓW 

1. Gmina Miasto Ostrów 
Wielkopolski 

Budowa dwóch zbiorników retencyjnych wody opadowej na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 7 przy ul. Bema w Ostrowie 

Wielkopolskim 
149 990,00 zł 35 

2. Gmina Miłosław Budowa kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami 
retencjonowania wód opadowych i towarzyszącą infrastrukturą 100 000,00 zł  30 

3. Gmina Rozdrażew 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 
wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy Szkole 

Podstawowej w m. Nowa Wieś 
104 600,00 zł 30 

4. Powiat Gnieźnieński System gromadzenia wody deszczowej w Zespole Szkół 
Technicznych im. Papieża Jana Pawła II w Gnieźnie 68 400,00 zł 29 

5. Gmina Kobyla Góra Budowa systemu magazynowania i zagospodarowania wód 
opadowych przy Szkole Podstawowej w Kobylej Górze 148 287,00 zł 28 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



6. Gmina Międzychód 
Budowa instalacji retencjonowania i wykorzystania wód 

opadowych z dachów budynków Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Międzychodzie 

146 000,00 zł 28 

7. Powiat Gnieźnieński System gromadzenia wody deszczowej w Centrum Kultury „Scena 
To Dziwna” eSTeDe w Gnieźnie 120 000,00 zł 28 

8. Gmina Wolsztyn Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w m. Stary Widzim 115 610,00 zł 26 

9. Gmina Doruchów Budowa i montaż zbiorników na wody deszczowe przy Szkole 
Podstawowej w Doruchowie 103 888,00 zł 26 

10. Gmina Kraszewice Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy Oddziałach 
Specjalnych w Jeleniach 120 000,00 zł 26 

11. Gmina Gniezno Zbiornik na deszczówkę przy Zespole Szkół w Jankowie Dolnym 64 000,00 zł 26 

12. Gmina Siedlec Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w SP Tuchorza 131 974,00 zł 26 

13. Powiat Krotoszyński 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 
wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS 

Baszków 
116 258,00 zł 26 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



14. Gmina Władysławów Wykonanie odwodnienia budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie 150 000,00 zł 26 

15. Gmina Babiak System zagospodarowania wody opadowej w budynku ZS 
w Bogusławicach 19 680,00 zł 25 

16. Gmina Niechanowo 
Budowa zespołu zbiorników szczelnych na wodę deszczową 

o pojemności do 20m3 i infrastrukturą towarzyszącą w parku 
Planty w Niechanowie 

140 947,00 zł 25 

17. Gmina Kępno Budowa instalacji kanalizacji deszczowej dla potrzeb gromadzenia 
wód opadowych w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie 112 197,00 zł 25 

18. Gmina Zduny 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 

wraz z instalacjami umożliwiającymi jej zagospodarowania na 
terenie działki numer 1722 oraz 1723/2 w Zdunach 

62 513,00 zł 24 

19. Gmina Niechanowo 
Budowa zespołu zbiorników szczelnych na wodę deszczową 

o pojemności do 30 m3 i infrastrukturą towarzyszącą przy Szkole 
Podstawowej w Niechanowie 

142 371,00 zł 24 

20. Powiat Wrzesiński 
Budowa systemu magazynowania i zagospodarowania wód 

opadowych przy Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
we Wrześni 

40 000,00 zł 24 

21. Miasto i Gmina Krotoszyn Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 
w Bibliotece Publicznej w Krotoszynie 112 001,00 zł 23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



22. Gmina Siedlec Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w Siedlcu ul. Zbąszyńska 8 89 914,00 zł 22 

  RAZEM 2 358 630,00 zł  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 2139/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 lipca 2025 r. 

Lista zadań rekomendowanych do dofinansowania 

LP. JST NAZWA ZADANIA WYSOKOŚĆ DOTACJI LICZBA 
PUNKTÓW 

1. Gmina Miasto Ostrów 
Wielkopolski 

Budowa dwóch zbiorników retencyjnych wody opadowej na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 7 przy ul. Bema w Ostrowie 

Wielkopolskim 
149 990,00 zł 35 

2. Gmina Miłosław Budowa kanalizacji deszczowej wraz ze zbiornikami 
retencjonowania wód opadowych i towarzyszącą infrastrukturą 100 000,00 zł  30 

3. Gmina Rozdrażew 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 
wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy Szkole 

Podstawowej w m. Nowa Wieś 
104 600,00 zł 30 

4. Powiat Gnieźnieński System gromadzenia wody deszczowej w Zespole Szkół 
Technicznych im. Papieża Jana Pawła II w Gnieźnie 68 400,00 zł 29 

5. Gmina Kobyla Góra Budowa systemu magazynowania i zagospodarowania wód 
opadowych przy Szkole Podstawowej w Kobylej Górze 148 287,00 zł 28 

6. Gmina Międzychód 
Budowa instalacji retencjonowania i wykorzystania wód 

opadowych z dachów budynków Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Międzychodzie 

146 000,00 zł 28 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



7. Powiat Gnieźnieński System gromadzenia wody deszczowej w Centrum Kultury „Scena 
To Dziwna” eSTeDe w Gnieźnie 120 000,00 zł 28 

8. Gmina Wolsztyn Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w m. Stary Widzim 115 610,00 zł 26 

9. Gmina Doruchów Budowa i montaż zbiorników na wody deszczowe przy Szkole 
Podstawowej w Doruchowie 103 888,00 zł 26 

10. Gmina Kraszewice Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy Oddziałach 
Specjalnych w Jeleniach 120 000,00 zł 26 

11. Gmina Gniezno Zbiornik na deszczówkę przy Zespole Szkół w Jankowie Dolnym 64 000,00 zł 26 

12. Gmina Siedlec Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w SP Tuchorza 131 974,00 zł 26 

13. Powiat Krotoszyński 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 
wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS 

Baszków 
116 258,00 zł 26 

14. Gmina Władysławów Wykonanie odwodnienia budynku Szkoły Podstawowej w 
Wyszynie 150 000,00 zł 26 

15. Gmina Babiak System zagospodarowania wody opadowej w budynku ZS 
w Bogusławicach 19 680,00 zł 25 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2



16. Gmina Niechanowo 
Budowa zespołu zbiorników szczelnych na wodę deszczową 

o pojemności do 20m3 i infrastrukturą towarzyszącą w parku 
Planty w Niechanowie 

140 947,00 zł 25 

17. Gmina Kępno Budowa instalacji kanalizacji deszczowej dla potrzeb gromadzenia 
wód opadowych w Szkole Podstawowej nr 1 w Kępnie 112 197,00 zł 25 

18. Gmina Zduny 
Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej 

wraz z instalacjami umożliwiającymi jej zagospodarowania na 
terenie działki numer 1722 oraz 1723/2 w Zdunach 

62 513,00 zł 24 

  RAZEM 1 974 344,00 zł  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 2139/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 lipca 2025 r. 

Lista zadań odrzuconych na etapie oceny formalnej 

LP. JST NAZWA ZADANIA 

1. Gmina Jaraczewo Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie na terenie świetlicy wiejskiej w Goli 

2. Gmina Jaraczewo Wykonanie systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej 
zagospodarowanie na terenie szkoły w Górze 

3. Powiat Gostyński 
Zagospodarowanie wody opadowej z dachu oraz powierzchni utwardzonych wraz 

z odprowadzeniem nadmiaru wody do systemu kanalizacji deszczowej na terenie placówek 
opiekuńczo - wychowawczych w Bodzewie 

4. Miasto i Gmina Ostrzeszów Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę na terenie Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu 

5. Miasto i Gmina Ostrzeszów Budowa zbiornika retencyjnego na deszczówkę na terenie Świetlicy Środowiskowej w Rojowie 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 2139/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 4 lipca 2025 r. 

Lista zadań wycofanych przez wnioskodawców 

L.P. JST NAZWA ZADANIA 

1. Miasto i Gmina Wysoka 
Przebudowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika na magazynowanie 

wód opadowych na terenie boiska przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Wysokiej 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1


